

AV Nordic Holding ApS

Gammel Strandvej 398 A, 3060 Espergærde

CVR-nr. 33 78 09 66

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2021

Dirigent:

.....
Michael Jensen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Til kapitalejerne i AV Nordic Holding ApS	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse - koncern	19
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AV Nordic Holding ApS, c/o Christian Dannevang
Adresse, postnr. by	Gammel Strandvej 398 A, 3060 Espergærde
CVR-nr.	33 78 09 66
Stiftet	6. juli 2011
Hjemstedskommune	Helsingør
Regnskabsår	1. maj - 30. april
Bestyrelse	Michael Jensen (formand) Christian Dannevang Kristian Vilby John Bøge Hansen
Direktion	Christian Dannevang
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Alle 12, 8700 Horsens
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2020/21 12 mdr.	2019/20 12 mdr.	2018/19 12 mdr.	2017/18 12 mdr.	2016/17 10 mdr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	31.407	37.143	32.370	37.966	28.241
Resultat af primær drift	867	3.260	-1.978	4.269	2.495
Resultat af finansielle poster	-1.037	-1.057	-882	-1.516	-1.003
Ordinært resultat før skat	-170	2.203	-2.860	2.753	1.492
Årets resultat	-230	1.617	-2.336	2.029	1.048
Balance					
Anlægsaktiver	9.055	9.170	9.493	10.114	10.147
Omsætningsaktiver	28.889	24.538	25.545	28.354	27.744
Aktiver i alt (balancesum)	37.944	33.708	35.038	38.468	37.891
Selskabskapital	80	80	80	80	80
Egenkapital	843	1.073	-545	1.791	-238
Hensatte forpligtelser	524	464	0	402	0
Langfristede gældsforpligtelser	9.398	8.452	7.106	7.733	7.828
Kortfristede gældsforpligtelser	27.179	23.719	28.477	28.542	30.301
Investering i materielle anlægsaktiver					
	571	615	326	762	556
Nøgletal					
Soliditet	2,2 %	3,2 %	-1,6 %	6,3 %	-0,8 %
Likviditetsgrad	106,3 %	103,4 %	89,7 %	99,3 %	91,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtids-beskæftigede					
	53	60	60	58	53

Koncernen består af modervirksomheden AV Nordic Holding ApS, det 100 % ejede datterselskab Audio-Visuelt Centrum A/S og dettes 100 % ejede datterselskab AVC Ejendomme ApS.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet er forhandling og montage af audio-visuelt udstyr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2020/21 realiseret et underskud på 230 t.kr. mod et overskud på 1.617 t.kr. i 2019/20. Egenkapitalen udgør 843 t.kr. pr. 30. april 2021.

Resultatet er under det forventede niveau. Den store tilbagegang skyldes primært de afledte virkninger af Corona-krisen. Årets første 3 måneder har ligesom årets sidste 4 måneder været præget af en generel nedlukning af aktiviteterne i det danske samfund.

Grundet den globale mangel på mikrochips, oplevede koncernen i forretningsårets sidste fase en mangel på produkter til leverance. Det fik som konsekvens, at en del omsætning ikke nåede at blive realiseret i forretningsåret 2020/21, men forventes realiseret i det efterfølgende forretningsår 2021/22.

Koncernen har i forbindelse med COVID-19 modtaget kompensation fra hjælpepakker for i alt 1.169 t.kr., som er indregnet i årsregnskabet. Der henvises til note 1 for særlige poster.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Videnressourcer

Koncernen skal gennem sit specialiserede personale fremover ligeledes være fortalere for den "gode" kvalitet.

Koncernen arbejder i et marked, hvor der stilles forskellige krav til viden, dog forventes det, at "Low end"-delen af markedet bliver begrænset fremover, hvilket vil stille krav til uddannelse af koncernens personale. Uddannelsesniveauet for personalet i koncernen er p.t. tilfredsstillende. Ledelsen vil dog konstant vurdere og iværksætte forløb for genopfriskningen og efteruddannelsesforløb, hvor dette er nødvendigt.

Finansielle risici

Det vurderes ikke, at der for det kommende regnskabsår vil være specielle øgede finansielle risici.

Særlige risici

Vi er klar over, hvordan effekterne af Corona-krisen og eventuelle eftervirkninger heraf vil påvirke den fremtidige forretning.

Påvirkning af det eksterne miljø

AV-branchen har en meget lille direkte påvirkning af det eksterne miljø. Dog arbejdes fortsat på at minimere den, som der er. Dette gøres ved at indføre lavenergiprodukter, hvor dette er muligt samt sortere til genanvendelse. Koncernens leverandører gør ligeledes en løbende indsats for at minimere deres miljøpåvirkning. Dette gøres ved at optimere på emballage og forsendelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Dog har aktivitetsniveauet været stigende i det nye forretningsårs første måneder.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2021/22 forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveauet samt et positivt resultat i niveauet 2,5 mio. kr. før skat. Vore forventninger til en positiv udvikling efter Corona-påvirkningen begrundes i god aktivitet og ordretilgang hen over sommeren 2021. Vi forventer udviklingen fortsætter resten af regnskabsåret 2021/22.

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Resultatopgørelse

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Bruttoresultat		31.407	37.143	-12	-9
Personaleomkostninger	2	-29.780	-33.042	0	0
Af- og nedskrivning på anlægsaktiver		-760	-841	0	0
Resultat af primær drift		867	3.260	-12	-9
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-106	1.765
Finansielle indtægter		49	0	0	0
Finansielle omkostninger	3	-1.086	-1.057	-144	-181
Ordinært resultat før skat		-170	2.203	-262	1.575
Skat af årets resultat	4	-60	-586	32	42
Årets resultat		-230	1.617	-230	1.617

Forslag til resultatdisponering

t.kr.			
Overført resultat		-230	1.617
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
		-230	1.617

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
AKTIVER					
Anlægsaktiver					
Immaterielle anlægsaktiver					
Goodwill	5	815	1.186	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		244	0	0	0
		<u>1.059</u>	<u>1.186</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver					
Grunde og bygninger	6	7.365	7.228	0	0
Driftsmateriel og inventar		623	748	0	0
		<u>7.988</u>	<u>7.976</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	4.012	5.843
Andre tilgodehavender		8	8	0	0
		<u>8</u>	<u>8</u>	<u>4.012</u>	<u>5.843</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.055</u>	<u>9.170</u>	<u>4.012</u>	<u>5.843</u>
Omsætningsaktiver					
Varebeholdninger		5.476	6.075	0	0
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.914	13.051	0	0
Entreprisekontrakter	8	2.742	2.884	0	0
Udskudt skatteaktiv		0	0	61	44
Tilgodehavende selskabsskat		36	53	78	53
Andre tilgodehavender		1.061	2.066	0	0
Periodeafgrænsningsposter	9	415	371	0	0
		<u>23.168</u>	<u>18.425</u>	<u>139</u>	<u>97</u>
Likvide beholdninger		<u>245</u>	<u>38</u>	<u>44</u>	<u>32</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>28.889</u>	<u>24.538</u>	<u>183</u>	<u>129</u>
AKTIVER I ALT		<u>37.944</u>	<u>33.708</u>	<u>4.195</u>	<u>5.972</u>

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Balance

t.kr.	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
PASSIVER					
Egenkapital					
Selskabskapital		80	80	80	80
Overført resultat		763	993	763	993
Forslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0	0
Egenkapital i alt		843	1.073	843	1.073
Hensatte forpligtelser					
Udskudt skat		524	464	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		524	464	0	0
Gældsforpligtelser					
Langfristede gældsforpligtelser					
Realkreditinstitutter	10	2.803	3.045	0	0
Kreditinstitutter		0	747	0	0
Leasingforpligtelser		0	77	0	0
Ansvarlige lån	11	2.761	2.761	2.761	2.761
Anden gæld		3.834	1.822	0	0
		9.398	8.452	2.761	2.761
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser					
Gæld til banker	10	14.956	10.948	0	0
Modtagne forudbetalinger		1.342	144	0	0
Leverandørgæld		5.232	6.693	9	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.416
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	0	26	0
Gæld til selskabsdeltagere		556	662	556	662
Anden gæld		4.774	4.860	0	60
		27.179	23.719	591	2.138
Gældsforpligtelser i alt		36.577	32.171	3.352	4.899
PASSIVER I ALT		37.944	33.708	4.195	5.972
Særlige poster					
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	1				
m.v.	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Pengestrømsopgørelse - koncern

t.kr.	Note	2020/21	2019/20
Årets resultat		-230	1.617
Reguleringer	15	1.737	2.484
Ændring i driftskapital	16	-4.559	-1.722
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster		-3.052	2.379
Renteindtægter, modtaget		49	0
Renteomkostninger, betalt		-1.086	-1.057
Pengestrøm fra ordinær drift		-4.089	1.322
Betalt selskabsskat, netto		17	-12
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-4.072	1.310
Køb af materielle anlægsaktiver		-571	-614
Salg af materielle anlægsaktiver		193	96
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-244	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-622	-518
Provenu ved indgåelse af leasingforpligtelser		0	0
Afdrag på realkreditgæld og langfristet bankgæld		-1.119	-549
Ændring i finansiering fra COVID-19 hjælpepakker		1.667	0
Ændring i indefrosne feriepenge		345	1.822
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		893	1.273
Årets pengestrøm		-3.801	2.065
Likvider, primo		-10.910	-12.975
Likvider, ultimo	17	-14.711	-10.910

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Særlige poster

Koncernen har under bruttoresultat indtægtsført kompensation fra COVID-19 hjælpepakker med 1.169 t.kr. (2019/20: 889 t.kr.).

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
2 Personaleomkostninger				
Gage og lønninger	25.345	28.088	0	0
Pensioner	3.528	3.931	0	0
Andre omkostninger til social sikring	442	447	0	0
Øvrige personaleomkostninger	465	576	0	0
	<u>29.780</u>	<u>33.042</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I personaleomkostninger er indeholdt vederlag til koncernledelsen med	998	925	0	0
	<u>998</u>	<u>925</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	53	60	0	0
	<u>53</u>	<u>60</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	21	64
Renter, selskabsdeltagere	115	117	115	117
Øvrige finansielle omkostninger	971	940	8	0
	<u>1.086</u>	<u>1.057</u>	<u>144</u>	<u>181</u>
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	-15	-41
Årets regulering af udskudt skat	60	586	-17	-1
	<u>60</u>	<u>586</u>	<u>-32</u>	<u>-42</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern	
	Goodwill	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris primo	4.449	0
Tilgang	0	244
Afgang	0	0
Kostpris 30. april 2021	<u>4.449</u>	<u>244</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.263	0
Årets afskrivninger	371	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	<u>3.634</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u>815</u>	<u>244</u>

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	12.016	2.201
Tilgang	163	408
Afgang	0	-975
Kostpris 30. april 2021	12.179	1.634
Afskrivninger primo	4.788	1.453
Årets afskrivninger	26	363
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-805
Afskrivninger 30. april 2021	4.814	1.011
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	7.365	623

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern	Moderselskab
	Deposita	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris primo	8	9.745
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Overført	0	0
Kostpris, 30. april 2021	8	9.745
Regulering primo	0	-3.902
Årets resultat af kapitalandele	0	265
Årets afskrivning på goodwill	0	-371
Modtaget udbytte	0	-1.725
Regulering, 30. april 2021	0	-5.733
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	8	4.012

Kapitalandele i dattervirksomheder:	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat	Regnskabsmæssig værdi
Audio-Visuelt Centrum A/S, Horsens	100 %	3.197	265	3.197
Goodwill, ultimo		0	0	815
Resultatføring af goodwill		0	-371	0
		3.197	-106	4.012

Datterselskabet har afgivet udbyttebegrænsningserklæring overfor al gæld til datterselskabets pengeinstitut.

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

8 Entreprisekontrakter

	Koncern	
	2020/21	2019/20
Specifikation af igangværende arbejde for fremmed regning:		
Entreprisekontrakter til salgsværdi	2.792	3.369
Aconto faktureringer	-50	-485
	<u>2.742</u>	<u>2.884</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	2.742	2.884
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	0	0
	<u>2.742</u>	<u>2.884</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, omfattende leasingydelse med 126 t.kr., forsikringer med 91 t.kr. og øvrige omkostninger med 198 t.kr.

10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/4 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.051	248	2.803	1.800
Leasingforpligtelser	71	71	0	0
Ansvarlige lån	2.761	0	2.761	2.761
Anden gæld	3.834	0	3.834	2.167
	<u>9.717</u>	<u>319</u>	<u>9.398</u>	<u>6.728</u>

11 Ansvarlige lån

Ansvarlige lån ydet af kapitalejere forrentes med 4 % årligt. Lånene henstår uændret til selskabets egenkapital udgør t.kr. 5.000, hvorfra afdrag påbegyndes. Lånene træder tilbage overfor selskabets øvrige kreditorer.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Modervirksomhed

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden Audio-Visuelt Centrum A/S' gæld til pengeinstitut. Gælden udgør 14.956 t.kr. pr. 30. april 2021.

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernens operationelle leasingforpligtelser udgør 2.847 t.kr. med en restløbetid på 2-59 måneder.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter i sambeskatningskredsen.

13 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen deponeret ejerpantebrev, nominelt 3.900 t.kr., i ejendommene Finlandsvej 5, Horsens og Hedeager 2, Brøndby. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene udgør 7.365 t.kr.

Pengeinstituttet har derudover opnået sikkerhed ved virksomhedspant på 15.000 t.kr. med pant i koncernens tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, rettigheder og lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 25.257 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens engagement med realkreditinstitut er der tinglyst realkreditpantebrev for 2.444 t.kr. i ejendommen Finlandsvej 5, Horsens og 2.330 t.kr. i ejendommen Hedeager 2, Brøndby.

Som led i koncernens normale drift har koncernen gennem pengeinstitut stillet garantier for i alt 517 t.kr.

14 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Modervirksomhed

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncern- og årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

t.kr.	2020/21	2019/20
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-49	0
Finansielle omkostninger	1.086	1.057
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	760	841
Ændring i udskudt skat	-60	586
	<u>1.737</u>	<u>2.484</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	599	-666
Ændring i tilgodehavender	-4.760	1.549
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	-398	-2.605
	<u>-4.559</u>	<u>-1.722</u>
17 Likvide beholdninger, pengestrømsopgørelsen		
Likvide beholdninger	245	38
Bankgæld	-14.956	-10.948
	<u>-14.711</u>	<u>-10.910</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Mantalos Dannevang

Direktør

På vegne af: AV Nordic Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-067431834165

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-10-08 06:59:48 UTC

NEM ID 

Christian Mantalos Dannevang

Bestyrelse

På vegne af: AV Nordic Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-067431834165

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-10-08 06:59:48 UTC

NEM ID 

Michael Jensen

Dirigent

På vegne af: AV Nordic Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-262074940162

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-10-08 07:00:37 UTC

NEM ID 

Michael Jensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: AV Nordic Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-262074940162

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-10-08 07:00:37 UTC

NEM ID 

John Bøge Hansen

Bestyrelse

På vegne af: AV Nordic Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-661457584023

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-10-08 07:00:55 UTC

NEM ID 

Kristian Blicher Vilby

Bestyrelse

På vegne af: AV Nordic Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-620276645893

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-10-08 07:02:57 UTC

NEM ID 

Peter Oersoee

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:54013377

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-10-08 08:54:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EMMVT-TJ73L-JXCP4-EMKQE-6V6ZZ-S8KEM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>